Theophrasti de gemmis sententia est. Ceterum
masterrea siccaque materia constare, que dum
pro defluxum aut distillationem secernitur
& pro loci temperatura, siue per calorem, ut
in murrinis, siue per frigus, ut in Crystallis
condensatur, & ceu quæque planiores splen
didioresque sunt sic puriorem purgatiorisque
materiam in se demonstrat. Inde fit, ut quæ
dam quum minus puram materiam nactæ
sunt, uitijs obnoxia fiunt, ea in translucenti
bus capillamentum sal. plumbago uocantur,
in non translucentibus si in aliqua par
te sui transparentes sint. Gemmas minime
conflatile Aristoteles docuit, tamquam eis minus
humoris quam metallis insit, que per oia genera Aristotel
conflant in ipsis tamen sexum reperiri omnium
consensus est. Fœmina semper hebetior splen
dore, & inferior uirtute est. Insuper & ad re
media occultaque uis & cæca origine pollere
nemo sane mentis negauit. Ad superstitiosa
tamen et anilia, magicaque uanitates efficaces
haud facile concesserunt. Nam id fateri ceu ridi
culum, ita nefane religiosum est. Quis enim non
rideret in Gagate castitatem. In Sarda Icticiam in
Topazio securitatem, si sinistro brachio adlis
gatus fuerit, in Hyacintho maris tranquillita
tem, si in ea Neptunus scalpatur. In magnete ux
oris impudiciam deprehendi si puluillo sub
iiciatur, & illa non quiescat. quod si aliqua id gen⁹